#### VARIAE LECTIONES.

<sup>1</sup> Sic CF; A octavo. <sup>2</sup> Sic CF; A et etiam. <sup>3</sup> temporis om. CF. <sup>4</sup> autem om. A. <sup>5</sup> A quis. <sup>6</sup> CF et. <sup>7</sup> Sic CF; A tum. <sup>8</sup> Sic CF; A dicit. <sup>9</sup> Sic CF; A praeteriti perfecti temporis. <sup>10</sup> nunc om. A. <sup>11</sup> A Quid. <sup>12</sup> Sic CF; A conditionis suae. <sup>13</sup> Sic CF; A et. <sup>14</sup> Sic CF; A sapientia. <sup>15</sup> Sic A, CF Altamen. <sup>16</sup> Sic CF; A aut — aut. <sup>17</sup> Sic CF; A ejus corpus. <sup>18</sup> Sic CF; A et. <sup>19</sup> non om. A. <sup>20</sup> Sic CF; A lignum.

edentibus praestare? Si enim illius ligni natura omni morbo erat contraria, ut omnibus ea fruentibus praestaret vitam, cur in gustantibus, vel etiam comedentibus non vinceret mortem? Peccatum dices virtutem ipsius vicerat, ne in tantum prodesset? Validius ergo erat peccati malum, quam vitae bonum. Potius itaque videamus, quod Dominus ipse sit verum vitae lignum. Ille, inquit, diabolus profecto, homicida erat ab initio. Putasne, alterum hominem occidisse praeter illum unum et solum, quem Deus ad imaginem suam creavit? Disc. Nequaquam. **MAC.** A quo ergo initio homicida erat diabolus, num ab initio conditionis suae, an ab initio conditionis hominis, an certe ab initio conditionis utriusque, si simul conditi sunt, et alter alterum in conditione non praecessit? Sed si conditio diaboli conditionem hominis praecoccupavit, quomodo ab initio suo diabolus homicida erat? Si vero hominis conditio conditionem diaboli antevenit, quomodo diabolus ab initio humanae conditionis homicida dicitur? Si autem relinquitur, ut ab initio utriusque simul factus, et homicida erat diabolus, et homo erat occisus: quale spatium datur homini in paradiso vixisse, priusquam a diabolo occideretur? Hoc etiam ex Evangelica parabola manifeste probatur. *Homo quidam descendebat ab Ierusalem in Jericho, et incidit in latrones.* Non enim sit, homo quidam erat in Ierusalem et incidit in latrones. Nam si in Ierusalem, hoc est, in paradiso humana natura permaneret, profecto in latrones, diabolum videlicet satellitesque ejus, non incurreret. Prius ergo descendebat de paradiso, suae voluntatis irrationabili motu impulsus, et in Jericho praecipitabatur, hoc est, in defectum instabilitatemque rerum temporalium; et cadendo vulneratus est, omnibusque naturalibus bonis, in quibus conditus erat, spoliatus. Ubi datur intelligi, quod homo prius in se ipso lapsus est, quam diabolo tentaretur; nec hoc solum, verum etiam, quod non in paradiso, sed descendente eo, propriaque voluntate a paradisi felicitate, quae *Ierusalem* vocabulo, hoc est visionis pacis intelligitur, deserente, et in Jericho, hoc est, in hunc mundum labente a diabolo sauciatus sit, et beatitudine spoliatus. Non enim credibile est, eundem hominem et in contemplatione aeternae pacis stetisse, et suadente femina serpentis veneno corrupta corruisse, aut ipsum serpentem, diabolum dico, jam de paradiso, dignitate videlicet angelicae naturae, lapsum, in homine adhuc non peccante, neque celsitudine divinae imaginis corruente praevaluisse. Id ipsum quoque, hoc est hominem, aequalem angelis conditum fuisse, non autem in illa dignitate stetisse, sed mox non recte ad bonum ingredi inchoasse, sanctus Gregorius docere videtur in decimo octavo capitulo sermonis de